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16    Graafinen ohjeisto

Yritysgrafiikka
Tätä grafiikkaa käytämme yleisenä 
taustagrafiikkana yhtenäisen ilmeen 
rakentamiseksi.

Grafiikka ilmentää lehtipuiden valon 
ja varjon leikkiä, symboloiden alati 
muuttuvaa vihreää ja orgaanista 
metsäympäristöä.

Taustagrafiikkaa voidaan käyttää 
vaakamallisena tai neliönä. 
Erikoistapauksissa vaakamallin voi 
myös kääntää pystyyn, mikäli se sopii 
käytettyyn mediatilaan paremmin.

Käytä RGB-versiota ruudulta 
katsottavaan aineistoon ja CMYK-
versiota painoaineistoon.

Käytä aina originaali-
tiedostoja ja huomioi sen
käytön ohjeistukset. 

Vaaka Neliö
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PÄÄKIRJOITUS

VUOSIEN VIISAUS 
KÄYTÖSSÄSI
PUUKAUPOISSA
Onnistuneiden puukauppojen ensiaskel otetaan 
OmaMetsän kautta.

Halutessasi voit myös antaa kaupankäynnin kokonaan 
Metsänhoitoyhdistyksen ammattilaisten hoidettavaksi. 
Tee siis puukauppasi  OmaMetsässä, niin me 
autamme sinua  saamaan parhaan lopputuloksen. 
Omametsä.fi

Kirjoitan tätä tekstiä muutamaa päi-
vää ennen eduskuntavaalien varsi-
naista äänestyspäivää. Kansanedus-
tajaksi haluavat antavat lupauksia 
moneen suuntaan, mutta niihin 
lupaksiin on suhtauduttava hyvin 
kriittisesti. Hallitusneuvotteluissa 
vasta punnitaan kenen lupaukset 
pitävät.

MTK:lla on uudelle eduskunnalle 
ja hallitukselle monia hyviä ehdo-
tuksia. Maa- ja metsätalous ovat ai-
noita toimialoja, jotka normaalitoi-
minnassa sitovat hiiltä ja hillitsevät 
ilmaston muutosta. Kannustamalla 
metsänomistajia aktiiviseen met-
sänhoitoon ja käyttöön, turvaamme 
metsiemme kasvun myös tulevai-
suudessa. Panostukset metsänhoi-
toon kannattaa tehdä monipuolises-
ti. Laadukas ja jalostettu kotimainen 
taimi- ja siemenaines kestää ja kas-
vaa hyvin. Oikea-aikainen taimikon 
ja nuoren metsän hoito tuottavat 
nopeasti kasvavan ja järeytyvän 
metsikön. Lannoituksella korjataan 
ravinnepuutokset ja mahdolliste-
taan kasvava hiilensidonta. Näillä 
keinoilla olemme sankareita ilmas-
tonmuutoksen estämisessä.

Ilmakehä ei tunne valtioiden ra-
joja. Hakkuiden vähentäminen Suo-

messa ei ole ratkaisu ilmastonmuu-
tokseen. Hakkuiden rajoittaminen 
meillä johtaisi hakkuiden lisäänty-
miseen jossakin muualla tai vielä 
pahemmassa tapauksessa fos-
siilisten polttoaineiden käytön 
lisääntymiseen. Meidän on 
turvattava vihreäkasvu met-
sissä ja uusiutuvien ener-
giamuotojen käyttöönotto, 
ei rajoittaa metsänomista-
jien mahdollisuutta päättää 
omaisuutensa käytöstä. 

Eduskunnassa on ollut kah-
deksan vuotta esillä uusi lunas-
tuslaki. Lunastuslaki määrittelee 
lunastuskorvauksen laskennan 
perusteet esimerkiksi uusien sähkö-
linjojen rakentamisen yhteydessä. 
Lain uudistamisen hitaus on käsit-
tämätöntä. Vallassa on ollut useita 
hallituksia ja valmista ei ole tullut. 
Samaan aikaan koko Suomessa 
on ollut käynnissä valtava uusien 
tuuli- ja aurinkovoimala alueiden 
kaavoitus ja rakentaminen. Itse voi-
mala-alueet eivät ole ongelma, kos-
ka siellä maanomistajien tekemät 
sopimukset perustuvat vapaaehtoi-
suuteen ja markkinahintaan. Ongel-
ma on sähkön siirtolinjoissa, joiden 
rakentaminen perustuu lunastus-

lakiin. Metsänomistajalle maksettu 
korvaustaso on vain muutaman vuo-
den keskimääräistä metsän tuottoa 
vastaava summa. Nykyisellään siis 
laillistettua ryöstöä. Uudella edus-
kunnalla on totisesti näytön paikka 
saada uudistettu, oikeudenmukai-
nen lunastuslaki hyväksytyksi mah-
dollisimman nopeasti. 

 
Kevätterveisin Harri 

Metsänhoitoyhdistys 
Satakunta 
puh. 044 377 6216 
satakunta@mhy.fi
www.mhy.fi/satakunta

Metsänhoitoyhdistyksestä 
saat kaiken tarvitsemasi 
palvelun yhdesstä 
paikasta. 
www.mhy.fi
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Metsänhoitoyhdistys 
Satakunnassa tapahtuu

Vesa Yli-Hongisto | toiminnanjohtaja | Mhy Satakunta

Suomalainen 
menestystarina
Pekka Häkli | metsäasiantuntija | Mhy Satakunta

Kun puuntuonti Venäjältä viime 
vuonna loppui, emme arvanneet 
sen vaikutusten merkitystä alueem-
me puumarkkinoihin. Toki tiesim-
me, että alueeltamme löytyy riittä-
västi puuta osaltaan korvaamaan 
loppunutta tuontipuuta. Energia-
puun kysyntä on lisääntynyt sel-
västi ja olemme saaneet uusia koh-
teita energiapuutoimituksillemme. 
Kasvanut kysyntä on vaikuttanut 
siihen, että kuitupuun hinnat ovat 
vahvistuneet. Puumarkkinat näyt-
tävät tällä hetkellä varsin hyviltä, 
kun olemme saamme myös mänty-
tukille lisää kysyntää.

Puutavaran hinnat vaihtelevat 
kohteittain ja puutavaralajien kirjo 
on kasvanut, minkä vuoksi metsän-
omistajan kannattaa aina keskustel-
la asiantuntijamme kanssa siitä, mi-
ten hänen tavoitteensa puukaupas-
sa saavutetaan parhaiten. Yhtenä 
vaihtoehtona tarjoamme metsän-
omistajalle myös omaa korjuupal-
veluamme, joka on vakiinnuttanut 
paikkansa osana yhdistyksemme 
palveluvalikoimaa.

Aloitimme uuden toiminnanoh-
jausjärjestelmän, Leafpointin, tuo-
tantokäytön vuosi sitten Vappuna. 

Keskeisin uuden järjestelmän ta-
voitteista on parantaa metsän-

omistajien palvelua. Tarkoi-
tus on myös helpottaa met-
sätoimihenkilöidemme työ-
tä ja päivittäistä yhteyden-
pitoa metsänomistajiin, 
metsureihin sekä yrittäjiin. 

Vaikka uusi järjestelmä 
ei toistaiseksi ole pystynyt 

lunastamaan sille asetettu-
ja odotuksia, ovat pahimmat 

haasteet järjestelmän käyt-
töönotossa nyt osaltamme ohi-

tettu ja toimintamme on palaamas-
sa entiselleen. Uskon, että kuluvana 
vuonna puunmyyntisuunnitelmien 
määrä saadaan viime vuosien tasol-
le.

Liian voimakkaat hakkuut

Liian voimakkaat ensiharvennuk-
set ovat nousseet viime viikkoina 
otsikoihin. Puustoa on hakattu lii-
an paljon metsänhoitosuosituksiin 
nähden. Tästä seuraa metsänomis-
tajille puuston pienemmästä kas-
vusta johtuen taloudellista tappio-
ta ja tulevaisuudessa vähentyviä 
puunmyyntituloja.

Syitä liian harvoihin hakkuujäl-
kiin on monia. Julkinen metsäva-
ratieto kannustaa metsänomista-
jaa usein ryhtymään harvennuk-
seen liian varhain ja osa toimijoista 
markkinoi hakkuita julkisen met-
sävaratiedon pohjalta. Yhdistykses-
sämme korostamme metsäkäynnin 
merkitystä hakkuita suunniteltaes-
sa. On täysin ymmärrettävää, että 
kalliit koneketjut eivät voi tehdä 
hakkuita kovin pienillä puutavara-
kertymillä. 

Korjuunvalvonnalla voidaan hel-
posti varmistaa, että puusto har-
vennetaan harvennusmallien ja 
puukauppasopimuksen ehtojen mu-

kaisesti. Yhdistyksemme tehosti 
hakkuiden valvontaa jo viime kesä-
nä palkkaamalla yhden toimihen-
kilön lisää valvontatehtävään. Kor-
juunvalvonta kuuluu lisäksi kaikki-
en metsäasiantuntijoidemme pal-
veluvalikoimaan sekä osana puu-
kaupan palvelupakettiamme. Mikä-
li metsänhoitosuosituksen vastaisia 
hakkuita tapahtuu omassa korjuu-
palvelussamme tai toisten toteutta-
massa korjuuvalvotussa puukaupas-
sa, pitää niihin puuttua.

Raivaussahatöiden vuosi

Kuluvan vuoden suurin haasteem-
me on taimikoiden ja nuorten metsi-
en hoidon pinta-alojen selvä kasvat-
taminen. Hoitamattomina nuoret 
metsät eivät tuota odotettua määrää 
raaka-ainetta metsäteollisuuden ja 
energiakäytön tarpeisiin. Hoitotöil-
lä voimme oleellisesti lisätä myös 
metsien hiilensidontaa. Mielestäni 
taimikonhoidolla on myös selvä vä-
hentävä vaikutus hirvieläintuhoi-
hin. Näin keväällä, kun lumet su-
lavat, on hyvä aika tarkistaa taimi-
koiden ja nuorten metsien tilanne ja 
ryhtyä itse töihin tai tehdä työtilaus 
yhdistyksellemme. Huolehdimme 
puolestasi mahdollisten valtion tu-
kien hakemisen.

Uusia toimihenkilöitä

Yhdistyksen palveluksessa on tänä 
vuonna aloittanut kaksi uutta met-
säasiantuntijaa. Jarkko Miika aloitti 
vuodenvaihteessa Huittisten ja Kii-
kan sekä Keikyän alueilla. Huhti-
kuun alusta aloitti Sauli Itäkylä Me-
rikarvian alueella. Syksyllä lähtee 
liikkeelle metsäasiantuntijoidemme 
eläköityminen, mikä tarkoittaa toi-
mihenkilömuutoksia monille työ-
alueille. 

Olin yleisötilaisuudessa Kokemäel-
lä alustajana. Aihe oli tuttu, ”met-
säasiaa” ja laajuudeltaan vähin-
täänkin riittävä.

On se silti kumma, miten vieläkin 
tutusta aiheesta, aiheesta kiinnos-
tuneille puheen pitäminen voi jän-
nittää ja aiheuttaa monen näköisiä 
tuntemuksia. Puhunko asian sivus-
ta, kerronko ihan päivän selvyyk-
siä ja muistanko yleensä yhtään, 
mitä olin ajatellut kertoa.

Mutta niin kuin alustuksessa-
ni totesin, metsäasiat eivät ole ra-
kettitiedettä. Tuskin sitä rakettitie-
dettä kovin moni jaksaisi kuunnel-
lakaan. Nyt väki kuunteli keskitty-
neesti ja myötäeli alustukseni eri 
käänteissä.

Tosiaan suomalainen metsätalo-
us on menestystarina vailla vertaa. 
Valtakuntamme metsiä on inven-
toitu jo reilu 100 vuotta. Suomalais-
ten tekemänä mittaustulosta ei voi-
tane pitää ainakaan liioiteltuna. Ta-
panamme kun on aina löytää ja mi-
tata totuus, on se sitten millainen 
tahansa.

Metsät kuitenkin kasvavat kasva-
mistaan ja siinä mukana hiilinielu 

käy isommaksi ja isommaksi. Meitä 
ei tosiaankaan voi syyllistää luon-
tokadosta, vaan meidät pitäisi maa-
ilmanlaajuisesti palkita maapallon 
pelastajina.

Tämä iso työ lähtee, niin kuin 
yleensä aina kaikki, pienistä pu-
roista liikkeelle. Suomessa met-
siä omistaa yksityiset ihmiset. 3/5 
metsistä on yksityisomistukses-
sa. Meillä puhutaan perhemetsäta-
loudesta. Se kuvaa mielestäni hie-
nosti suhtautumista metsään. Met-
sä on melkein kuin perheenjäsen 
tai ainakin läheinen ystävä. Se an-
taa tukea ja turvaa, sieltä voi hakea 
myynti-, rakennus- tai polttopuu-
ta, marjoja ja sieniä ja monenmoi-
sia elämyksiä patikoinnin, hiihte-
lyn tai vaan kokonaisvaltaisen elä-
myksen, mielenrauhan tai taiteelli-
sen inspiraation saamiseksi.

Kuten läheisemmekin, metsä tar-
vitsee myös huolenpitoa. Olemme 
perässä taimikonhoidossa ja nuo-
ren metsän kunnostuksissa.

Suomessa on opittu tietyt laina-
laisuudet. Heinikossa on vähän 
taimia ja taimikossa on vähän hei-
niä. Taimikon perkauksilla ja har-

vennuksilla luodaan malli täydel-
lisestä ”samposta”. Se on aparaatti, 
joka ottaa juurillaan vettä ja ravin-
teita, muuttaa sen auringosta saa-
malla energialla yhteyttämispro-
sessissa hapeksi ja sokereiksi. Hap-
pi tekee elämisen maapallolla mah-
dolliseksi ja sokerin kasvi käyttää 
omaksi rakennusaineeksi. Yksin-
kertaistettuna tähän esitykseen tä-
män työn tekee puu. Laajassa ku-
vassa koko kasvikunta. Metsät ja 
koko muu kasvikunta on siis maa-
pallon keuhkot!

Jos siis haluamme säilyttää maa-
pallomme elävänä, toimimme ku-
ten tähänkin asti. Hoidamme met-
siämme parhaan kykymme ja tai-
tomme mukaan. Emme suinkaan 
lopeta hakkuita, emme uudistus-
hakkuita, emmekä harventami-
sia, taimikonhoidoista puhumatta-
kaan.

Suomi on hieno maa.
Se on paras paikka maailmassa 
meille suomalaisille.
Suomessa on kommeeta metsää.
Vain suomalaiset osaavat hoitaa 
omia metsiään.
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Taimikonhoidolla määrittelet, mil-
lainen metsäsi on tulevaisuudessa. 
Oikeaan aikaan tehty taimikonhoito 
varmistaa, että metsäsi pysyy tuot-
tavana, monimuotoisuutta unohta-
matta.

Edesauta taimien menestymistä
Taimet tarvitsevat kasvaakseen vettä, 
ravinteita ja tilaa. Raivaamalla tilaa 
taimelle, kilpailu niistä vähenee ja 
taimi pysyy hyvässä kasvuvauhdissa. 
Liian tiheä kasvusto piiskaa toisten 
puiden latvoja ja vuosikasvaimet voi-
vat vaurioitua ja pituuskasvu lakkaa. 

Tiheänä kasvavasta taimikosta kaa-
detaan ylimääräiset ja heikkokun-
toiset puut, jotta jätettävillä terveillä 
hyvillä taimilla on riittävästi tilaa. 
Raivaamalla nopeutetaan taimien jä-
reytymistä ja pituuskasvua. Ero puus-
ton arvossa näkyy jo ensiharvennuk-
sessa.

Kasvata tulevaisuuden tilipussia
Tehty taimikonhoito näkyy tule-

Taimikonhoito on metsäsi tärkeimpiä toimenpiteitä
Hoidetaan yhdessä taimikot kuntoon! Oikea-aikaisella taimikonhoidolla saat metsästäsi jopa 40 
prosenttia enemmän tuloa. Taimikon varhaishoito on satsaus myös vahvempaan hiilinieluun.

Tilaa taimikonhoito:  www.mhy.fi/taimikonhoito

Optimaaliseen aikaan tehty taimikonhoito säästää rahaa ja metsä 
pysyy kasvukykyisenä. Taimikonhoito kasvattaa tukkipuun osuutta 
tulevissa hakkuissa: saat vähintään 40 % enemmän hakkuutuloja 
kuin taimikonhoidon laiminlyömällä saisit.

Mhy.fiMetsässä hyvä

Raivataan tilaa metsäsi arvon kasvulle

vaisuuden puukauppatulojen kas-
vuna jo ensimmäisessä harven-
nuksessa. Luonnonvarakeskuksen 
mukaan ajallaan tehty taimikon-
hoito lisää puukauppatuloja jopa 40 
prosenttia. Esimerkiksi 5000 euron 
puukaupasta voikin saada 7000 eu-
roa ajallaan tehdyn taimikonhoi-
don ansiosta. 

Hyödynnä Kemera-tuki
Taimikonhoitoon ja varhaishoitoon 
on saatavilla kestävän metsätalou-
den rahoituslain mukaista tukea eli 
Kemera-tukea. Kemera-laki uudis-
tuu vuoden lopussa ja tämän vuoden 
haku pitää tehdä 1.10.2023 mennessä. 
Tilaamalla taimikonhoidon Metsän-
hoitoyhdistykseltä, saat oman met-
säasiantuntijan hoitamaan kaiken 
tukien hakemiseen tarvittavan pape-
rityön.
Kemera-tuki on kriteerit täyttävissä 
yli kolmemetrisissä taimikoissa 230 
euroa hehtaarille ja alle kolmemetri-
sissä 160 euroa/hehtaari.

Tilaa taimikonhoito 
metsänhoito- 
yhdistykseltä netissä 
mhy.fi/taimikonhoito 

Metsänhoitoyhdistyksen  
taimikonhoitopalveluun kuuluu:

	Oma metsäasiantuntijasi tekee 
 hinta-arvion taimikkosi hoidosta.

	Jos kohteelle on mahdollista saada  
 Kemera-tukea, tukihakemus 
 tehdään puolestasi.

	Metsäasiantuntija kirjaa työohjeet  
 metsurille. Voit antaa toiveita työn 
 toteuttamiseen liittyen, mikäli haluat 
 esimerkiksi jättää tiettyjä alueita 
 vähemmälle käsittelylle tai suosia 
 lehtipuuvaltaisuutta osassa kuviota.

	Metsuri raivaa taimikon saamiensa 
 ohjeiden perusteella.

	Metsäasiantuntijasi käy  
 tarkastamassa työjäljen.

Istutuskauden aloitus 
vapun tienoilla
Maija Honkanen | metsänhoitoesimies | Mhy Satakunta

Keväinen luontoretki kannattaa 
suunnata hiljattain istutetuille au-
koille ja tarkistaa miten taimet ovat 
selviytyneet menneestä talvesta. 
Onko hirvi näpsäissyt latvan, myy-
rä nakertanut tyveltä vai onko tai-
mi jäänyt heinän alle. Jos taimikos-
sa on täydennystarvetta, kannattaa 
se tehdä heti alkukeväästä ennen 
kuin ruohot haittaavat näkyvyyttä 
ja maassa riittää vielä kosteutta.

Tälle keväälle taimia on varat-
tu koko Mhy Satakunnan alueelle 
noin 1,2 miljoonaa kappaletta. Tou-
ko-kesäkuussa aukoilla riittää vipi-
nää, kun maahan laitetaan taimia 
sekä yhdistyksen, että metsänomis-
tajien toimesta. Valtaosa istutetta-
vista taimista on edellisten vuosien 

Kevätauringon paistaessa lämpimästi,  
on luonto taas talven jäljiltä pikku hiljaa heräämässä eloon.

malliin kuusta, kolmannes mäntyä 
ja jonkin verran myös koivua.

Koivun taimista on tänä keväänä 
pulaa. Mäntyä pitäisi tarhoilta löy-
tyä ennakkoon varaamamme mää-
rät, mutta kovin isoja jälkitilauk-
sia emme voi luvata. Kuusen taimia 
taas vastaavasti on saatavilla run-
saasti.

Taimen tie pakkasesta mättäälle

Tänä päivänä valtaosa taimista toi-
mitetaan pakkastaimina. Tämä 
mahdollistaa, että istutuskautta 
voidaan jatkaa vapusta aina heinä-
kuulle asti.

Varastoi taimet varjoisaan paik-
kaa, avaa pakkaukset ja anna tai-

mien sulaa rauhassa. Pyri istutta-
maan sulat taimet mahdollisim-
man pian. Älä istuta jäisiä, huo-
nonnäköisiä tai kuivia taimia.

Istutushetkellä tarkista, että tai-
mipaakku on kostea. Paakku on 
tarpeeksi kostea, jos siitä kevyesti 
puristamalla tippuu vettä. Muussa 
tapauksessa kastele taimet ennen 
istutusta.

Istuta taimet niin syvälle, että 
maata kertyy paakun päälle noin 5 
senttiä. Tiivistä maa taimen ympä-
riltä varovasti. Liian pintaan jää-
nyt taimi kuivuu helteellä muuta-
massa päivässä. Käy myöhemmin 
kesällä vielä tarkistamassa miten 
taimien kasvuun lähtö on onnistu-
nut.
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Kalle Karttunen | tutkimuspäällikkö | MTK-Metsänomistajat

Kova kysyntä nostaa kuitupuun hintaa ja lisää korjuuvalvonnan tarvetta

Puuta tarvitsee metsäteollisuus ja 
energiateollisuus sekä myös luon-
non monimuotoisuuden turvaa-
minen. Kun puulla on markkina-
lähtöistä kysyntää enemmän kuin 
tarjontaa, sen hinta nousee. Puu-
kaupan ajoittamisella onkin entistä 
suurempi merkitys metsänomista-
jalle. Erittäin merkityksellistä on 
kyetä turvaamaan metsänomista-
jan puukaupan oikeusturva puu-
kaupan sopimusehtojen ja korjuun 
valvonnalla. Korjuukäytänteitä pi-
tää noudattaa puukaupan sopimus-
ehtojen mukaisesti. Metsänhoi-
toyhdistys on puukauppapalveluis-
sa aina metsänomistajan puolella.

Ajoita puukauppa oikein

Puun hinta nousi viime vuoden alus-
ta useita euroja kaikille puutavara-
lajeille. Havutukeilla lisäystä tuli yli 

Kuitupuun kysyntään kohdistuu paljon haasteita. Ne voivat olla 
myös mahdollisuuksia metsänomistajalle. Venäjän puun tuon-
nin loppuminen lisää kotimaisen puun tarvetta ja sillä riittää 
ottajia tällä hetkellä.

seitsemän euroa kuutiometrille ja 
kuiduilla nelisen euroa. Koivutukin 
ja kuidun hinnannousu oli yli viisi 
euroa kuutiometrille. Puukaupan 
ajoittamisella loppuvuoteen saa-
vuttikin huomattavasti paremman 
lopputuloksen kuin alkuvuoden 
puukaupoille. Puukaupan kilpailu-
tuksella pystyy hakemaan senhet-
kistä parasta alueellista puun osta-
jaa. Toinen tärkeä keino on seurata 
puumarkkinoiden kehittymistä ja 
tehdä puukaupan ajoituksesta johto-
päätökset. Tällä hetkellä puumark-
kinatilanne näyttää varsin valoisal-
ta metsänomistajan näkökulmasta.

Puun hinta on jatkanut alkuvuo-
den entistä jyrkemmässä nousukul-
massa, koska Venäjän puuntuonnin 
loppumista ei ole kyetty korvaa-
maan muulla puunhankinnalla. Li-
säksi talven korjuukelit ovat olleet 
vaihtelevia, joten on jouduttu hak-

kaamaan paljon kesäkorjuukelpoi-
sia kohteita. Tämä on perinteisesti 
vaikuttanut kesä- ja kelirikkokoh-
teiden voimistuvaan kysyntään ke-
väälle. Kotimaiseen puun hankin-
taan sisältyy melkoisesti paineita 
tällä hetkellä. Myös luonnon moni-
muotoisuuden ja muun maankäytön 
tuomat haasteet ovat suuret. Serti-
fiointijärjestelmä on uudistettu tur-
vaamaan entistä paremmin luontoa 
esimerkiksi vesistöjen leveämmillä 
suojakaistoilla. Tärkeää olisi jatkos-
sa saada aito korvaus metsänomis-
tajalle monimuotoisuuden lisäyk-
sestä. Korkeammalle puun hintata-
solle on monia markkinalähtöisiä 
perusteita.

MHY on metsänomistajan  
turva puukaupassa 

Elämme maailmassa, jossa pyri-

tään jatkuvasti parempaan. To-
dellisuudessa elämme myös maa-
ilmassa, jossa voi olla luonnon tai 
ihmisten kaltoinkohtelua. Tämän 
tähden pitää olla järjestelmiä, jotka 
valvovat ja parantavat heikompien 
osapuolten oikeusturvaa. Metsän-
hoitoyhdistyksen kautta kilpailute-
tuilla puukaupoilla metsänomistaja 
voi varmistua siitä, että puukaupan 
sopimusehdot ovat kilpailukykyiset 
ja metsänomistajan oikeusturvan 
mukaiset. Puukaupan sopimuseh-
tojen toteutumista käytännössä var-
mistetaan korjuun valvonnalla. Yh-
distysten puukaupallisten palvelu-
jen merkitys metsänomistajalle on 
kokoaan suurempi. Se takaa   met-
sänomistajalle, että hänen metsi-
ään, puitaan ja maataan kohdellaan 
hänen omien etujensa mukaisesti. 
Näin luodaan toivoa entistä parem-
masta huomisesta.

Lopputuotteiden ja raaka-aineen hintakehitys eroavat suuresti toisistaan

Kuusikuitupuu Mäntykuitupuu Markkinaindeksi Kuusitukki Mäntytukki Markkinaindeksi
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Teksti Heli Mutkala | Kuva Vesa Järvenpää

Hankintapalvelu 
metsänomistajan valintana

Ismo Villanen asuu Ulvilan Har-
junpäässä ja kertoo viettävänsä lep-
poisia eläkepäiviä, kun vaimo on 
vielä töissä. Hyödyllistä tekemistä 
antaa oma metsä entisen Kullaan 
puolella, mistä hän mm. hakkaa 
polttopuut. Joskus Villanen ottaa 
mukaansa metsäkierrokselle kaikki 
lapsenlapsensa. 

– Minulla on kuusi lastenlasta 
ja kaikki käyvät Harjunpään ala-
astetta. Tykkäävät, kun kuljetaan 
metsässä, paistetaan makkaraa ja 
rakennellaan majoja. 

Vuosien varrella Villanen on ostel-
lut metsäpalstoja aloittaen kuuden 
hehtaarin metsätilasta. Kokemusta 
metsäalasta kertyi Kullaan metsä-
koulun metsurikurssilta vuonna 
1978.

Villasen metsässä tehtiin maalis-
kuussa harvennushakkuuta 7-8 heh-
taaria, puuta kertyi 600 kuutiota. 

Puolet leimikosta hakattiin viime 
vuonna ja loput nyt. Alue on koivu/
kuusisekametsää, kosteampi pää oli 
koivuvaltaista ylispuustoa ja keskel-
lä korkea mäntymäki. Toisessa pääs-
sä aluetta oleva lähde suojeltiin.

– Nyt työ on valmis. Puut hakat-
tu ja ajettu pois metsästä. Ajetaan 
varmasti pois varastostakin melko 
pian, ettei kelirikko yllätä, kun huh-
tikuun lopulla tulee lämmintä. 

Puuta tuli yli 1 000 mottia yhteen-
sä. Pieni kaistalehakkuukin oli ja 
tukkia tuli 250 kuutiota. 15 mottia 
koivukuitua jäi itselle polttopuuksi.  
Ajoin sen itse tien varteen ja tuon sitä 
mukaa kotiin, kun saan pieneksi.

Luotettavaa palvelua – tutut kaverit

– Olen ollut metsänhoitoyhdistyk-
sen jäsen ja minulla on hyvä luot-
to. Oli muitakin tarjouksia, mut-

Metsänhoitoyhdistyksen hankintapalvelu on hyvä vaihtoehto 
pystykaupalle. Monien metsänomistajien valinta pohjaa luotta-
mukseen ja tuttuihin toimijoihin. Näin myös Kullaalla. 

ta tämä mielestäni paras. Kaikki 
Mhy-pojat on tuttuja. Alueen met-
säasiantuntija Vesa Järvenpää ja 
korjuuesimies Heikki Hacklin jo 
pitkältä ajalta. Myös korjuukaveri 
Alamäki on tuttu samasta kylästä; 
olen ollut työjälkeen tyytyväinen.

Tämän vuoden hakkuista kaup-
pa tehtiin uudestaan ja hinta oli 
paljon parempi. Koivukuidussa oli 
huomattava ero. Villanen on tyy-
tyväinen, että kuitupuun hinta on 
vihdoin noussut. Yhdistyksen met-
suripalveluja hän ei ole vielä tar-
vinnut, mutta osa tiloista on mhy:n 
kiinteistövälityksen kautta hankit-
tu, samoin taimet ja muokkaukset. 

Hankintapalvelun toimintatapa

Metsänhoitoyhdistyksissä on viime vuosina määritelty  
palvelujen tuottamisprosesseja.  
Mhy Satakunnan hankintapalvelun sisältö on seuraava:

 Metsäasiantuntija asioi metsänomistajan kanssa  
 ja tekee leimikon.

 Hän pyytää tarjoukset puuta ostavilta firmoilta ja  
 yhdistyksen korjuuesimieheltä.

 Yhdistyksen tarjous on pystykaupan kaltainen,  
 luovutusmittana on konemittaus.

 Korjuuesimies tekee välityssopimuksen  
 metsänomistajan kanssa.

 Metsänomistaja voi valita kiinteän kantohinnan  
 tai tilityksen toteutuneiden kustannusten mukaan.

 Alueen metsäasiantuntija valvoo korjuujäljen.

 Hakkuukoneelta tulee mittatiedot korjuuesimiehelle  
 ja metsäasiantuntijalle.

 Metsänomistaja saa loppumaksun 60 päivää  
 hakkuun päättymisestä.

Metsänomistaja Ismo Villanen on tyyty-
väinen metsänhoitoyhdistyksen kanssa 
tekemäänsä toimituskauppaan ja korjuu-
jälkeen.

Lajien uhanalaisuus selvitetään 10 
vuoden välein. Tulokset kootaan 
Suomen lajien uhanalaisuus – Pu-
nainen kirja -opukseen. Tuorein 
painos on vuodelta 2019. Tulosten 
perusteella kaikkien elinympäristö-
jen lajeista uhanalaisia on 11,9 pro-
senttia. Valitettavasti lajien uhan-
alaisuus lisääntyy.

Kolmannes uhanalaisista on met-
sälajeja. Harvemmin kerrotaan, että 
metsälajeista yhdeksän prosenttia 
on uhanalaisia ja tulos on muista 
elinympäristöistä poiketen pysynyt 
koko 2000-luvun ennallaan. Voidaan 
sanoa, että metsälajeilla menee kai-
kista elinympäristöistä parhaiten.

Vuoden 2019 tuloksissa oli tutkit-
tuja metsälajeja pari tuhatta enem-
män kuin ennen. Uhanalaisia oli 

Suomen luonnossa elää noin 48 000 lajia, joista 22 000:n uhanalaisuus  
on pystytty selvittämään. Arvioiduista lajeista puolet on metsälajeja. Julkisen  
keskustelun perusteella juuri metsälajit ovat pulassa. Mikä on käytännön totuus?

Markus Nissinen | ympäristöasiantuntija | MTK-Metsänomistajat

833, kun 10 vuotta aiemmin niitä oli 
814. 

Metsälajien 
turvaamisen keinot

Metsälajien verrattain hyvästä 
uhanalaiskehityksestä voidaan kiit-
tää luonnonsuojelua ja talousmet-
sien luonnonhoitoa. Luonnonhoi-
dossa säästetään ja lisätään metsän 
monimuotoisuudelle arvokkaita ra-
kennepiirteitä, jotka toimivat uhan-
alaisten eliöiden elinympäristöinä 
ja ravintona.

Käytännössä tämä näkyy mm. 
hakkuissa jätettävinä säästöpuina. 
Lahopuu on olennaista: jopa 5000 
metsälajia on siitä riippuvaisia. Elä-
vät säästöpuut ovat tulevaisuuden 

lahopuuta, eikä niitä tule kor-
jata tuulenkaatoina pois. Heh-
taarille täytyy jättää vähin-
tään 10 elävää ja 10 kuollut-
ta puuta PEFC-metsäsertifi-
oinnin vaatimusten mukaan. 
Ellei kuollutta puuta ole tar-
peeksi, tehdään 2-5 tekopök-
kelöä hehtaarille. Lehtipuiden 
osuutta kannattaa myös lisä-
tä. Sekametsät kestävät muut-
tuvaa ilmastoakin paremmin.

Uhanalaiset lajit pärjäävät 
monimuotoisissa, käsittele-
mättömissä metsissä. Vapaa-
ehtoisen METSO-ohjelman 
kohteiden suojeluarvot lähen-
televät jopa kansallispuisto-
ja, kun tutkitaan kohteiden 
luontoarvoja ja niiden kytkey-
tyvyyttä (METSO-väliarvio 
2018, Kotiaho et al.). 

METSO-ohjelma on eden-
nyt hienosti ja se jatkuu vuo-
teen 2030 asti. Vuoden 2025 
välitavoitteet ollaan saavutta-

massa. Yksityismetsien suojelupin-
ta-ala kasvaa ohjelman myötä. Va-
paaehtoinen suojelu on hyväksyt-
tävää ja tehokasta.

Paikkatieto apuna

Uhanalaiset lajit huomioidaan met-
sien käsittelyssä, jos niistä on tar-
peeksi tietoa. Metsänhoitoyhdistys-
ten paikkatietojärjestelmiin on päi-
vitetty 2600 lajin havaintotiedot. Ai-
neisto on yhtenevää metsä- ja ELY-
keskusten sekä puunostajien kans-
sa. MTK kouluttaa metsänhoitoyh-
distyksiä aineiston käyttöön ke-
vään 2023 aikana.

Metsien monimuotoisuustoimet 
kannattaa keskittää paahde- ja pa-
loalueille sekä erityisesti lehtoi-
hin. Nämä elinympäristöt ovat vain 
pari prosenttia metsien pinta-alas-
ta, mutta niillä elää yli puolet uhan-
alaisista metsälajeista.

Punaisen kirjan haasteet

Punaisen kirjan perusteella luon-
tokadon kriittisimmät alueet ovat 
maatalouden perinneympäristöis-
sä, tunturipaljakoilla sekä rannoil-
la - ei metsissä.

Metsäntutkija, MMM Petri Hei-
nosen tuore analyysi Punaisesta 
kirjasta paljastaa uhanalaistiedosta 
myös ristiriitaisuuksia. Luonnon-
hoidon myötä järeän puun, lehti-
puun ja lahopuun määrät ovat kas-
vaneet jo vuosikymmeniä, mutta 
metsälajien uhanalaisuus on pysy-
nyt ennallaan. Punainen kirja ker-
tookin enemmän lajien uhanalais-
tumisen trendeistä, kuin tarkkoja 
totuuksia. Lajilaskennan ja tilastol-
lisen otannan osalta kirja ei täysin 
täytä tieteellisiä kriteereitä.

Metsälajien uhanalaisuus  
– punainen kirja
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Mitä OmaMetsästä löytyy?
OmaMetsä on metsänomistajien sähköinen palvelukanava, jossa metsänomistaja voi hal-
linnoida metsäomaisuuttaan helposti ja pitää yhteyttä omaan metsäasiantuntijaan. Tavoit-
teena on metsänomistajan monipuolisin ja kattavin verkkopalvelu. Sitä käyttää jo yli 30 000 
metsänomistajaa. 

Etusivu
OmaMetsän etusivu kertoo yhdellä silmäyksellä omista-
miesi tilojen pinta-alan, puuston arvioidun arvon sekä kiin-
teisöjen lukumäärän. Lisäksi löydät etusivulta ajankohtai-
set puun hinnat, jotka perustuvat Metsänhoitoyhdistyksien 
kilpailuttamiin hintoihin. Kiinteistölistauksesta löydät myös 
oman metsäasiantuntijasi.

Ajankohtaisia uutisia sivun 
alalaidassa
Löydät Mhy:n ajankohtaiset uutiset, 
palvelulistauksen, blogi-postaukset 
sekä somekanavat etusivun alalai-
dasta.

Kysyttävää?  
Lähetä viestiä OmaMetsässä!
OmaMetsä-asiantuntijat palvelevat mielellään 
OmaMetsään liittyvissä kysymyksissä. Löydät 
heidät Viestintä-sivuston nimihausta ja sähkö-
postilla osoitteesta etunimi.sukunimi@mhy.fi.
OmaMetsäasiantuntijat ovat Mhy Auranmaa: 
Tarja Kurenkunnas, Mhy Loimijoki: Antti Kos- 
kinen ja Mhy Satakunta: Ville Piitari

Mistä puuston arvo tulee?
Puuston arvo -kenttä kuvaa palvelus-
samme olevilla metsätiedoilla vain puus-
ton kantoraha-arvoa. Puuston arvo tässä 
esitettynä ei kuvaa metsän arvoa va-
pailla metsäkiinteistömarkkinoilla eikä 
sitä voida käyttää arvonmäärityksessä.
OmaMetsän puustonarvon laskenta pe-
rustuu Metsänhoitoyhdistysten kuu-
kausittaiseen hintataulukointiin hin-
ta-alueittain. Puustonarvo lasketaan 
käytettävissä olevien avoimien metsä-
tietojen ja MHY:n maastosuunnitelmien 
perusteella niille kuvioille, joille riittävät 
metsävaratiedot ovat olemassa.
Puustonarvo määritellään kuvioiden kui-
tu- ja tukkipuumäärien avulla ja hinnasto-
alue päätellään kiinteistön sijaintikunnan 
perusteella. Hintaryhmä päätellään ku-
vion kehitysluokan perusteella ja puuta-
varalajikohtaisesti arvioitujen jakaumien 
mukaisesti. Laskennassa hyödynnetään 
tiedoiltaan ajankohtaisimpia ja tarkimpia 
metsävaratietoja.
Puustonarvoa ei lasketeta kuvioille, joil-
le on määritetty hakkuurajoituksia ku-
ten ei hakkuita tai ei metsänhoitotöitä. 
Puustonarvoa ei myöskään määritellä 
taimikoille.

Metsäomaisuus
Metsäomaisuus-sivulta löydät tarkemmat tiedot met-
sistäsi. Kiinteistötiedot, metsikkökuviot, toimenpiteet 
ja karttamerkinnät löytyvät tämän sivuston välilehdiltä.

Täällä voit mm. luoda omia karttamerkintöjä ja muistiin-
panoja, tutkia tulevien vuosien metsänhoitotöitä ja siir-
tää suunniteltuja metsänhoitotöitä asiointikoriin. Metsä-
omaisuus-sivustolla pääset myös tulostamaan erilaisia 
teemakarttoja sekä paperitulosteita metsävaratiedoista.

Asiointi
Asiointi-sivusto toimii toimenpiteiden "ostos-
korina". Tänne siirtyvät kaikki metsikkökuvioil-
ta valitsemasi toimenpiteet ja tällä sivustolla 
pystyt lähettämään tarjous- tai yhteydenot-
topyynnön. Pyynnöt eivät sido sinua mihin-
kään vaan toimivat yhteydenottokanavana 
omaan metsäasiantuntijaasi. 
Asiointi-sivuilta löydät myös Tarjoukset ja 
sopimukset-välilehden, jonne jäävät talteen 
saamasi tarjoukset sekä allekirjoittamasi so-
pimukset. Täällä pääset helposti käyttämään 
sähköistä allekirjoitusta ja toimenpiteisiin liit-
tyvät asiakirjat säilyvät varmassa tallessa. 

Viestintä

En näe omaa metsäasiantuntijaani tässä, mitä teen?
Kirjauduttuasi ensimmäisen ker-
ran on tärkeä varmistaa, että 
jäsenyytesi löytyy myös Oma-
Metsästä. Tämän voit tarkistaa 
omista tiedoistasi sivuston oi-
keasta yläkulmasta: Omat tiedot 
> Jäsenyystiedot. Jos jäsenyyttä 

ei näy tuossa kohdassa, etsi oma 
yhdistyksesi alasvetovalikosta ja 
klikkaa Lähetä puuttuva pyyntö 
jäsenyyden tarkistuksesta. Kun 
jäsenyys on tarkistettu, saat tie-
don siitä Omametsään.

Viestintä-sivulla pääset käymään chat-keskusteluita oman met-
säasiantuntijasi kanssa. Varmista asetuksista (Omat tiedot), 
että saat sähköposti-ilmoituksen uusista viesteistä. Uusi viesti 
näkyy myös keltaisena merkkinä Viestintä-sivuston otsikossa.

xx,x ha xxx xxx €
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Uudet PEFC-metsäsertifioinnin 
vaatimukset astuivat voimaan helmikuussa
Petteri Ojarinta | kenttäpäällikkö | MTK-Metsänomistajat

PEFC Suomi vahvisti helmikuussa 
2022 uudet metsien hoitoa ja käyt-
töä koskevat vaatimukset. Standar-
diluonnoksen kansainvälinen ar-
viointiprosessi saatiin päätökseen 
joulukuussa 2022 ja uusi PEFC FI 
1001:2022-standardi otettiin käyt-
töön helmikuun puolivälissä.

Lisää panostuksia 
ekologiseen kestävyyteen

Säästöpuiden määrä ja järeys kas-
vavat nykyisin toteutuvasta tasosta. 
Lisäksi puunkorjuussa säästetään 
kuollutta puustoa ja sen muodos-
tumista edistetään tekemällä te-
kopökkelöitä. Jatkossa säästöpuita 
jätetään yhteensä keskimäärin 20 
kpl/ha siten, että puolet on eläviä 
ja puolet kuolleita puita. Elävien 
puiden rinnan korkeudelta mitat-
tu läpimittavaatimus on 15 cm ja 
kuolleiden 20 cm. Mikäli leimikolta 
ei löydy kuollutta puuta, tehdään 
vähintään kaksi tekopökkelöä heh-
taarille. Säästöpuut saa edelleen 
keskittää leimikkotasolla ja sijoittaa 
vesistöjen ja avosoiden reunoille jä-
tettäville suojakaistoille. Säästöpuut 
on tarkoitettuja jäämään pysyvästi 
metsään, eikä kukaan saa poistaa 
niitä hakkuun jälkeen. Metsänomis-
tajan rooli vaatimuksen toteutumi-
sessa on näin ollen keskeinen.

Suojakaistat levenevät

Avosoiden ja vesistöjen 
reunoille jätettävät suoja-
kaistat levenevät ja niillä 
sallitaan vain poiminta-
hakkuut. Nykyisen vii-
den metrin suojakaistan 
sijaan se on jatkossa ve-
sistöjen ja lähteiden var-
silla keskimäärin 10 met-
riä leveä. Suojakaistan le-
veyttä saa sovittaa maas-
ton muotojen mukaan 
kunhan vähimmäisleve-
yttä (5 m) ei aliteta. Alle 
10 metriä leveät osuudet 

on kompensoitava yli 10 m. leveillä, 
jotta keskimääräinen leveysvaatimus 
täyttyy. Avosuon ja kivennäismaan 
väliin jäävälle vaihettumisvyöhyk-
keelle jätettävän suojakaistan leveys 
on vähintään 10 m.  

Suojakaistavaatimus koskee jat-
kossa myös uomaltaan alle 2 m. le-
veitä ojamaisia, suoristettuja ja pe-
rattuja puroja. Niiden varsille jäte-
tään vähintään 5 m. leveä suojakais-
ta, jolta runkopuut saa poistaa. Jos 
peratussa purossa kuitenkin elää lo-
hikalakanta, on suojakaistavaatimus 
sama kuin vesistöillä ja lähteillä. 

Luontaisia tiheikköjä ja sekapuus-
toisuutta on säilytettävä kaikissa 
metsänkäsittelyn vaiheissa, jos niitä 
esiintyy luontaisesti, eikä sekapuus-
toisuus vaaranna kasvatettavia puu-
lajeja. Hyvä tiheikkö on puustoltaan 
monilajinen, sisältää kuusia, ja on 

kooltaan vähintään 10 m2. Säästö-
puuryhmät muodostavat hyviä ti-
heikköjä, kun niiden alustoja ei rai-
vata. Parhaimmillaan taimikonhoi-
tovaiheessa jätetyt tiheiköt kehittyvät 
tulevaisuuden säästöpuu-ryhmiksi.

Vaatimusten 
mukaisuuden todentaminen

Entistä kattavampi vaatimusten mu-
kaisuuden todentaminen on uusi 
vaatimus sertifiointiin sitoutuneille 
toimijoille. Se toteutetaan toimijoi-
den vuosittain suorittamilla työla-
jikohtaisilla maastotarkastuksilla, 
jotka ne raportoivat keskitetysti 
Kestävän Metsätalouden yhdistyk-
selle. Kattavalla sisäisellä seuran-
nalla kyetään osoittamaan luotetta-
vammin sertifioinnin vaatimusten 
toteutuminen käytännössä.

Ota uudet vaatimukset haltuun!
Uusia vaatimuksia voi opiskella netissä Sertiseriffi -nimisellä 
työkalulla. Se löytyy Kestävän Metsätalouden Yhdistyksen verk-
kosivuilta (www.kestavametsa.fi) ja on vapaasti kaikkien käy-
tettävissä. On muistettava, että metsänomistaja vastaa itse te-
kemiensä töiden sertifioinnin vaatimusten mukaisuudesta. Siksi 
on syytä perehtyä uusiin kriteereihin.

Metsälehti on suomalaisen metsän riippumaton äänenkannattaja, 
joka tuo luoksesi metsänomistamisen parhaat käytännöt ja taidot, 

tuoreet uutiset ja uusimmat tutkimukset sekä alan johtavat asiantuntijat. 
Kotiin kannettuna ja ruudullasi aina kun haluat. 
Tilaa Metsälehti MHY-jäsenetuna erikoishintaan!

 TILAA JO TÄNÄÄN: 
edutjasenelle.fi tai 09 315 49 840 

Kerro soittaessasi, että teet MHY-jäsenetutilauksen.

Miltä näyttää
maailman paras

metsänomistamisen taito?

Polku omaan metsään

VUODEN TILAUSJAKSO, 23 NUMEROA

85 €
Norm. 163 €, etusi 78 €

HUOM!

Tilausmaksu
on vähennys-

kelpoinen
metsävero-
tuksessa.

Mhy:n kumppani 
jalostetussa 
siemenessä 

Jalostetulla 
siemenellä 

tukkikuorma 
enemmän 

metsästäsi!

Siemen Forelia Oy 

PL 6 (Kauppakatu 32) • 40101 Jyväskylä

www.siemenforelia.fi

SUOMEN PARASTA 
PALVELUA

POHJAN TAIMI  
KASVATTAA, ISTUTTAA   

JA HOITAA METSÄSI

www.pohjantaimi.fi
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Arviointiin kuuluu maastokäynti

KAARINA · LAHTI · LOHJA · LOIMAA · SALO · SOMERO · TUUSULA 

VERKKOKAUPPA 
AVOINNA 24/7

HUOLTO- JA VARA-
OSAPALVELU

.f imyynti · huolto · varaosat

RAHOITUKSELLA0% KORKO
HUSQVARNA 138L

PUUTARHATRAKTORI

NYT 78 €/ kk
tai 2190 € kertamaksu NYT 139 €/ kk

tai 3995 € kertamaksu
139

HUSQVARNA R214 TC
Comfort edition ETULEIKKURI

Tuohi Mastercard on kansainvälinen maksuaika- ja luottokortti. Todellinen vuosikorko 1 500 euron käytössä olevalle luotolle on 
26,14 % ja luottohinta 1 697,27 euroa, kun nimelliskorko on 3 kuukauden euribor (01/2023) + 14 % ja laskennassa on 

huomioitu kuukausittainen 5 euron tilinhoitomaksu. Tuohi on toistaiseksi voimassa oleva jatkuva luotto, luottoraja 2 000 – 10 000 
euroa. Luoton myöntää Nordea Rahoitus Suomi Oy, Aleksis Kiven katu 9, Helsinki.

Kun teet ostoksesi ajalla 1.1.-30.4.2023 Tuohella saat ostolle 30 kk korotonta maksuaikaa 

LAATUMERKIT SPORTTIKONEELTA

24 Mhy jäsen- ja asiakaslehti 2/2021

Kuluneen vuoden kostea kevät antoi 
tämän vuoden taimi-istutuksille hyvät 
lähtökohdat. Paahtava kesä sen sijaan 
on saattanut tuoda takapakkia. Taimi-
en kasvuunlähtöä onkin hyvä seurata 
istutuksen jälkeen 2–3 vuotta. Taimi-
kossa kannattaa käydä myöhemmin 
syksyllä ja keväisin kasvukauden alus-
sa, jolloin taimet erottuvat paremmin. 

Myös kevätahava on uhka: aurinko 
lämmittää ja taimen neulaset alkavat 
haihduttaa ennen kuin juuret saavat vet-
tä maan ollessa vielä routainen. Taimia 
kannattaa niitä tarkastettaessa tutkia 
lähempääkin, jolloin huomaa myyri-
en tuhotyöt. Samana keväänä istutetut 
männyntaimet ovat myös erityisen alt-
tiita männynversoruosteelle, jos lähet-
tyvillä kasvaa haapaa. Rehevillä alueilla 
on tärkeää muistaa torjua heinittymi-
nen, jotta taimet eivät tukahdu. 

Täydennysistustarpeen 
selvittäminen

Mikäli havaitset istutusmetsässäsi 
paljon kuolleita taimia tai ala on taimet-

tunut kovin epätasaisesti, voit tarvita 
täydennysistutusta. Riittävä taimimää-
rä hehtaarilla selviää helposti. Ota 4 
metrin onkivapa tai keppi ja pyörähdä 
ympyrä. Laske kaikki ympyrän sisään 
jääneet istutetut ja luonnon taimet, ja 
kerro luku 200:lla.  Ota muutama koea-
la ja laske keskiarvo. Mäntytaimikossa 
tavoite on 2 200 kpl, kuusikossa 1800 
kpl hehtaarilla. Lakisääteinen vähim-
mäistiheys havumetsässä on etelässä 1 
500 tainta hehtaarilla. 

Taimet tilataan ennakkoon 
syksyllä

Lounametsä tilasi tälle vuodelle 
istutuksiin 1,5 miljoonaa tainta, jois-
ta 40 % istutettiin Sata-tiimin alueelle 
ja loput jakautuivat Turun seudun ja 
Vakka-Suomen alueille melko tasan. 
Metsänhoitoyhdistys tilaa taimet aina 
ennakkoon etukäteistilausten perus-
teella syksyisin, joten nyt jo suunni-
tellaan ensi kevään istutuksia.

Tee syksyn taimitilaukset 9.10. 
mennessä omalle metsäasiantunti-
jalle tai puh. 02 240 6000.

Muista tarkastaa istutetut taimikot

Kavastontie 120, 25460 Kisko
Pekka Uusitalo, puh. 0500-636983 

pekka.uusitalo@puut.fi

www.puut.fi

 PUUT
- taimitarha

Kesätyöntekijä onnistui hienosti hommassaan 
15 kk sitten. Mättääseen istutetut männyt voi-
vat hyvin kuivankin kesän jälkeen.

Yleisimpiä syitä metsän arvioinnille 
ovat perunkirjoitus ja perinnönjako 
sekä arviointi kiinteistön myynti tai 
lahjoitus. Arvioitsijan tulee tietää 
mihin tarkoitukseen arviota käy-
tetään ja arviointi edellyttää aina 
omaisuuden omistajan lupaa. Lähes 
aina arviointi edellyttää myös käyn-
tiä kohteella. Metsää arvioitaessa 
kannattaa samalla maastokäynnillä 
päivittää kohteen metsäsuunnitel-
ma, koska metsäsuunnitelman te-
keminen tässä yhteydessä tuo vain 
vähän lisäkuluja metsänomistajalle. 
Metsän arvioitsijan pätevyydelle ei 
ole asetettu erityisiä vaatimuksia, 
kenenkään ei kuitenkaan pidä ryh-
tyä sellaiseen arviointitehtävään, 
jota hän ei hallitse. Tila-arvio on 
aina arvioitsijan näkemys metsälön 
arvosta arviointihetkellä. 

Kiinteistön arvon käsite on jaet-
tavissa käypään arvoon ja markki-
na-arvoon. Markkina-arvo on kan-
sainvälisesti määritelty seuraavasti: 
”markkina-arvo on rahamäärä, jolla 
omaisuus arvopäivänä vaihtaisi omis-
tajaa liiketoimeen halukkaiden ja toi-
sistaan riippumattomien myyjän ja 
ostajan välillä asianmukaisen mark-
kinoinnin jälkeen ostajan ja myyjän 
toimiessa asiantuntevasti, harkitus-
ti ja ilman pakkoa. Markkina-arvoa 
määritettäessä on otettava huomioon 
arvion kohteen paras ja tuottavin 
käyttö ja sillä tarkoitetaan kiinteistön 
todellisuudessa rahana maksettavaa 
vaihtoarvoa markkinoilla.

Erityisesti verotuksessa käytetään 
metsän käyvää arvoa, sitä kutsutaan 
myös objektiiviseksi arvoksi. On 
siis olemassa laskentakaava, jonka 
tuloksena saadaan metsän käypä 
arvo. Käypä arvo tulee muistaa pitää 
erillään markkina-arvosta. Kiinteis-

Vesa Yli-Hongisto | toiminnanjohtaja, LKV, KiAT | Mhy Satakunta

Metsän arviointi aloitetaan lähes aina maastokäynnillä. Ilman maanomistajan lupaa arviota ei 
saa tehdä. Kiinteistön käyttötarkoitus vaikuttaa sen arvon määritykseen. Arvioita voidaan tehdä 
monilla eri menetelmillä. Lopputuloksen luotettavuus riippuu käytettävissä olevien lähtötietojen 
paikkansa pitävyydestä.

tömarkkinoilla kysynnän ja tarjon-
nan lisäksi hintoihin vaikuttaa run-
saasti se, että täydellistä kilpailua 
ei esiinny ja että maanomistukseen 
liittyy paljon tunnearvoja. Käypää 
arvoa määritettäessä lasketaan en-
sin puuston arvo odotusarvoineen, 
taimikoiden arvo ja maapohjan arvo 
yhteen ja näin saadaan summa-ar-
vo, joka muutetaan korjauskertoi-
mella käyväksi arvoksi. 

Kokonaisarvonkorjauksen mitoi-
tus on ongelmallinen, koska korja-
uksen käytöstä ei ole olemassa yk-
sityiskohtaisia ohjeita. Ilman koko-
naisarvon korjausta ei summa-arvo-
menetelmässä voi-
da ottaa huomioon 
kaikkia tilan arvoon 
vaikuttavia tekijöi-
tä. Pääsääntö on, 
että kukin asia huo-
mioidaan tila-arvi-
ota tehtäessä vain yhteen kertaan.  
Esimerkiksi, jos välittömät metsän-
hoitotyöt huomioidaan kuviokohtai-
sesti, ei niiden määrä tule enää uu-
delleen huomioida kokonaisarvon 
korjausta tehtäessä. Tällä hetkellä, 
kun metsätilojen kysyntä on erittäin 
suuri, ylittävät markkinahinnat jopa 
korjaamattoman summa-arvon.

Arviointimenetelmät

Kiinteistöarvioinnissa käytetään ylei-
sesti kolmea eri menetelmää, jotka 
ovat kauppa-arvomenetelmä, tuot-
toarvomenetelmä ja kustannusarvo-
menetelmä. Metsätaloudessa on va-
kiintunut käytäntö arvioida metsän 
käypä arvo edellä kuvatulla summa-
arvomenetelmällä, joka on useam-
man menetelmän yhdistelmä. 

Kauppa-arvomenetelmässä koh-

teen arvo määritetään vastaavien 
toteutuneiden kauppojen pohjalta. 
Tälle menetelmälle asettaa kohtei-
den vertailukelpoisuus suuren haas-
teen. Vertailukaupat eivät saa olla 
pakkohuutokauppoja eivätkä suku-
laiskauppoja. Kauppa-arvomenetel-
mä soveltuu erittäin harvoin metsä-
palstojen arviointiin puuston erilai-
suudesta johtuen, mutta se on hyvin 
käyttökelpoinen menetelmä viljelty-
jen peltojen arvioinnissa. Peltojen 
osalta tulee nykyisessä kysyntätilan-
teessa kiinnittää erityistä huomiota, 
että vertailuluovutusten tiedot ovat 
riittävän tuoreita, koska hehtaari-

hinnat ovat olleet 
laskussa kysynnän 
hiipumisesta johtu-
en jo vuosia.

Kustannusarvo-
menetelmässä koh- 
teen arvo määrite-

tään todellisten ja tarkoituksenmu-
kaisten kohteen tuotantokustannus-
ten perusteella, esim. uuden vastaa-
van rakennuksen rakennuskustan-
nusten pohjalta. Arvioinnissa tulee 
huomioida kohteen iästä ja kunnos-
ta aiheutuva arvonalennus sekä koh-
teen tuleva käyttötarkoitus.

Tuottoarvomenetelmässä arvioi-
daan ensin kohteen vuotuiset tuotot, 
joista vähennetään vuotuiset kulut, 
minkä jälkeen määritetään tuottota-
voite ja laskentakorkokanta. Tämän 
jälkeen diskontataan eli pääomite-
taan nettotuotot nykyhetkeen. Sillä 
todennäköisyydellä millä arvioidut 
tuotot ja kustannukset toteutuvat 
on suuri merkitys arvion paikkan-
sapitävyyteen. Tuottoarvomenetel-
mä tullee tulevaisuudessa olemaan 
hyvin käytetty myös metsäpalstojen 
arvioinnissa. 

MTK:n Oiva-jäsenpalvelusta löydät mm. sähköisen 
jäsenkorttisi, jäsenmaksulaskusi, järjestön tapah-
tumakalenterin ilmoittautumisineen sekä linkke-
jä hyödyllisiin palveluihin ja materiaaleihin. Myös 
sähköpostiin lähetettävä jäsenmaksulasku tilataan 
Oivan kautta.

Oiva-jäsenpalveluun pääsee kirjautumaan osoit-
teessa: https://oiva.crmieportal.com/login.

Palvelun käyttäjätunnus on mhy:n jäsentietoihin 
antamasi sähköpostiosoite. Ensimmäisellä käyttö-
kerralla valitse Luo uusi salasana, jolloin saat säh-
köpostiisi linkin, jossa salasanan pystyy luomaan. 
Jatkossa kirjaudut sähköpostiosoitteellasi ja salasa-
nallasi. Jos kirjautuminen sähköpostiosoitteellasi 
ei onnistu, ota yhteyttä omaan Metsänhoitoyhdis-
tykseesi tai laita viestiä osoitteeseen nettijasenet@
mtk.fi. Viestissä tulee kertoa oma metsänhoitoyh-
distyksesi ja lähiosoitteesi. 

MTK:n Oiva-jäsenpalvelu palvelee 
verkossa myös metsänomistajia

Käypä arvo tulee 
muistaa pitää erillään 
markkina-arvosta.
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MT Metsä Digi -tilauksella olet oman metsäsi 
asiantuntija ja perustelet näkökulmasi luotetulla 
tiedolla. Lue, katso ja kuuntele, vaikka joka päivä.

MT Metsä uutisoi ja analysoi, jotta 
sinä voit tehdä parempia päätöksiä.

Tarjous on voimassa 20.12.2023 asti. Tilaus jatkuu kulloinkin voimassa olevaan edulliseen kestotilaushintaan. Paperilaskun lähettämisestä 
veloitamme 3,90 €/lasku. Jos olet tilannut tai käyttänyt Viestimedia Oy:n tuotteita ja palveluita, voimme lähettää sinulle samankaltaisiin 
tuotteisiimme ja palveluihimme liittyviä markkinointiviestejä sekä muuta asiakasviestintää, vaikka et olisi antanut nimenomaista  
lupaa sähköiseen suoramarkkinointiin. Voit aina kieltää sähköisten suoramarkkinointi- ja asiakasviestien lähettämisen toimimalla 
viesteissä olevien ohjeiden mukaisesti tai ottamalla yhteyttä asiakaspalveluumme (020 413 2277 ma-pe klo 8-21, hinta 8,35 snt/puhelu  
+ 16,69 snt/min tai asiakaspalvelu@viestimedia.fi). Lisätietoja: viestimedia.fi/tilausehdot ja viestimedia.fi/tietosuoja

Tilaa soittamalla!
020 413 2277

Mainitse tilaustunnus TAM3025

Tilaa netissä!
MT.FI/MHYjasen

tai käytä oheista QR-koodia 

MT Metsä Lehti + Digi

(norm. 13,90 €)
Kestotilauksen 

1. jakso

-20%

11 10
€/kk

MT Metsä Digi 
nyt vain

(norm. 10,90 €)
Kestotilauksen  

1. jakso

770
€/kk

-30%

Jäsenetu!

Länsi-Suomen Metsätilat Oy LKV
c/o Mhy Satakunta, Risto Rytin katu 28, 32700 Huittinen
Palkkio 4,5 %, minimi 2 800 € (sis. alv.) tai sopimuksen mukaan.

Metsänomistajien oma ja Suomen suurin
välityspalvelu hoitaa maaseudun kiinteistöjen
välitystehtävät. Myös perheen tai lähisuvun sisäiset
omistajanvaihdokset ja muut omaisuudenhoito-
tehtävät ammattitaidolla ja kokemuksella.

Metsätilat-ketju on Suomen kymmenen suurimman
kiinteistönvälitystoimĳan joukossa. Teimme viime
vuonna 2200 kiinteistökauppaa ja Länsi-Suomessakin
reilusti yli 600 kauppaa. Tunnemme markkinat ja
meidät tunnetaan.

Osaamme ja haluamme palvella!

Vesa Yli-Hongisto
0500 832 681
LKV, KiAT, kaupanvahvistaja

Timo Autio
044 377 6213
myyntineuvottelĳa

Tommi Laurila
040 514 2098
LKV, KiAT

Poimintoja kohteistamme
www.metsatilat.fi
Pori, Noormarkku, metsätila 20 ha/4170 m³. Talouskeskus,
jossa on vaatimattomat rakennukset, niittypeltoa ja hyvin
puustoista metsää. Tilalla sähköliittymä. Tarj. 16.4.
Pori, Noormarkku, metsätila 20 ha/1510 m³. Joenvartta
250 metriä, suojelualuetta 10 ha, niittyä ja runsaspuustoista
metsää. Tarj. 16.4.
Vesa Yli-Hongisto, 0500 832 681

Pöytyä, metsätila 12 ha/500 m³. Taimikkoa ja nuorta
kasvatusmetsää, uudistamistöitäkin. Tarj. 24.4.
Tommi Laurila, 040 514 2098

Jatkuvasti vaihtuva valikoima erilaisia metsätiloja
sekä tontteja ja rakennettuja kiinteistöjä

asumiseen ja vapaa-aikaan.
www.metsatilat.fi

Nyt on hyvä aika
harkita myyntiä.
Kysyntää on!

Me välitämme alueellasi

Asioi miten haluat
Jäsenenä voit valita itsellesi 
mieluisimman tavan. Soita vaikka 
omalle metsäasiantuntijallesi. 

Ota puhelinnumero talteen tästä!
Löydät sen myös netistä osoitteesta  
mhy.fi/satakunta

Timo Autio .............044 377 6213 
kiinteistöasiantuntija

Heikki Hacklin ........044 717 7333 
korjuuesimies  

Jaakko Herrala .......044 377 6215 
metsäasiantuntija Tuomaalan yht.metsä ja 
Kokemäki poislukien Kyttälä, Sääksjärven 
pohjoisosa ja Kuurola  

Maija Honkanen .....044 717 7338 
metsänhoitoesimies, puumaksut, jäsenasiat 

Pekka Häkli ............044 717 7331 
metsäasiantuntija Luvia, Porin Kuuminainen, 
Lattomeri, Niittumaa, Preiviiki ja Viasvesi

Sauli Itäkylä............044 717 7336 
metsäasiantuntija Merikarvia, Ahlainen

Vesa Järvenpää  ....044 717 7334 
metsäasiantuntija Kullaa, 
Ulvilan Kaasmarkku ja Suolisto  

Kyösti Kantonen ....044 377 6214 
metsäasiantuntija Kokemäen Kauvatsa, Säpilä, 
Kyttälä ja Sääksjärven pohjoisosa, Huittisten 
Karhiniemi-Raskala ja Keikyä pohjoinen

Eeva Kiramo ...........044 717 7332 
metsäasiantuntija, korjuun valvonta

Kari Kivisalo ...........044 377 6212 
metsäasiantuntija Harjavalta, Kokemäen Kuurola, 
Ulvila poislukien Kaasmarkku ja Suolisto   

Jarkko Miika ...........044 377 6218 
metsäasiantuntija Huittinen, 
Kiikka ja Keikyä eteläinen

Ville Piitari ..............044 377 6216 
metsävara-asiantuntija, OmaMetsä -asiantuntija, 
metsäsuunnittelu, tila-arviot

Teemu Rauvala ......044 377 6217 
metsäasiantuntija Köyliö, Huittinen-Vampula  

Timo Väisänen .......044 717 7330 
metsäasiantuntija Pori, Noormarkku

Vesa Yli-Hongisto ..050 083 2681 
toiminnanjohtaja, 
LKV, KiAT, julkinen kaupanvahvistaja 

1. 2. 3.
Metsänhoitoyhdistyksen 
jäsenenä olet osa suoma- 
laista metsänomistajayh- 
teisöä ja tuet samalla 
maailman parasta metsien 
hoitoa. Yhdessä pystym- 
me puolustamaan metsien 
monimuotoista käyttöä - 
nyt ja tulevaisuudessa. 

Meillä metsänomistajat 
päättävät. Siksi mieles- 
tämme metsänomistaja on 
paras henkilö kertomaan 
yhdistyksen jäsenyydestä: 

Me puolustamme metsän-
omistajien oikeuksia niin 
paikallisesti, maakunnal- 
lisesti, kansallisesti kuin 
kansainvälisestikin. Tätä 
et muilta metsäpalvelun- 
tarjoajilta saa. 

”Metsänhoitoyhdistys on
todella puolueeton ja ainoa
metsän omistajien etua ajava
tässä maassa. Yhdistyksellä ei
ole omistajia, joilla olisi tuotto-
odotuksia yhdistyksestä.”

Mhy.fiMetsässä hyvä

Oma metsäasiantuntija

Koulutus ja tapahtumat MTK Hankintojen edut

PEFC-sertifiointi

OmaMetsä-palvelu
Järjestämme vuosittain lukui-
sia jäsenille ilmaisia webinaa-
reja, kursseja ja tilaisuuksia. 

Jäsenenä saat oman metsä- 
asiantuntijan, joka auttaa sinua 
metsäomaisuutesi hoidossa. 

MTK:n neuvottelemat 
rahanarvoiset jäsenhinnat 

useilta eri toimijoilta. 

Katso kaikki jäsenedut:
mhy.fi/loimijoki/jasenedut

OmaMetsästä löydät oman
metsäsi tiedot, voit tilata

palveluita ja pitää yhteyttä
omaan metsäasiantuntijaasi.

Sertifiointi varmistaa, että 
metsiäsi hoidetaan vastuullisesti. 
Saat sen kauttamme automaat- 

tisesti.

mhy.fi/tapahtumat

mhy.fi/yhteystiedot

mtkhankinnat.fi

Kilpailutettujen    puu-
kauppojen hintatiedot

Pysyt ajantasalla paikkakuntasi 
puun hinnoista keräämiemme 

hintatietojen avulla. 
mtk.fi/puumarkkinat mhy.fi/metsäsertifiointi

OmaMetsa.fi

Jäsenyys tuo myös rahanarvoisia etuja, mm.:

Metsänhoitoyhdistyksen jäsenenä metsänomistaminen on helppoa!
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Muutokset 
voit tehdä myös 

osoitteessa 
www.mhy.fi/satakunta

Lukijan palvelukortti

Mhy.fi



20 Mhy jäsenlehti 1/2023 21Mhy jäsenlehti 1/2023

1.

16    Graafinen ohjeisto

Yritysgrafiikka
Tätä grafiikkaa käytämme yleisenä 
taustagrafiikkana yhtenäisen ilmeen 
rakentamiseksi.

Grafiikka ilmentää lehtipuiden valon 
ja varjon leikkiä, symboloiden alati 
muuttuvaa vihreää ja orgaanista 
metsäympäristöä.

Taustagrafiikkaa voidaan käyttää 
vaakamallisena tai neliönä. 
Erikoistapauksissa vaakamallin voi 
myös kääntää pystyyn, mikäli se sopii 
käytettyyn mediatilaan paremmin.

Käytä RGB-versiota ruudulta 
katsottavaan aineistoon ja CMYK-
versiota painoaineistoon.

Käytä aina originaali-
tiedostoja ja huomioi sen
käytön ohjeistukset. 

Vaaka Neliö

VESKUN VINKIT

M
etsänhoitoyhdistys Satakunnan palvelulom

ake

Ilm
oitan m

uuttuneen osoitteeni 
 

Ilm
oitan uuden puhelinnum

eroni                                                     Ilm
oitan sähköpostiosoitteeni 
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Hirvikanta on saatu viime vuosina 
hallintaan, ja arviot kannasta ovat 
suurella osalla yhdistyksemme toi-
mialuetta tavoitetiheyksissä. Poik-
keuksen tekee lähinnä Merikarvian 
suunta, jonne ilmeisesti pohjoises-
ta, runsaamman hirvieläinkannan 
alueelta, valuu hirviä. Varsinaisia 
hirvivahinkoja alueellamme on ar-
vioitu viime vuonna varsin vähän. 

Syksyn jahdissa kaatoluvista käy-
tettiin vain noin 80 prosenttia. Mi-
nulle on selitetty, että lupia jää käyt-
tämättä lupahallinnon byrokratiasta 
johtuen. Vaikea uskoa, ettei hirviä 
löytyisi. Uusi havainto on, että hir-
vet kokoontuvat entistä enemmän 
suuriin laumoihin, mikä johtuu to-
dennäköisesti lisääntyneestä susi-
kannasta. Jos hirvilauma päättää 
oleskella mänty- tai koivutaimikossa 
pitempään, tulee taimikkoon mitta-
vat tuhot. Tutkitusti vain kolmannes 
Satakunnan männyntaimikoista on 
vapaita hirvieläinten tuhoista.

Valkohäntäpeuroja on liikaa

Valkohäntäpeuran kanta on vahva 
toimialueellamme, varsinkin Sas-
tamalassa, Huittisissa ja Säkylässä. 
Vaikka peuroja kaadettiinkin syk-
syn jahdissa runsaasti, jäi kaatolu-
vista käyttämättä noin 40 prosent-
tia. Ei ole uskottavaa, ettei kanta 
olisi mahdollistanut lupien tehok-
kaampaa käyttöä. Mielestäni met-
sästäjät ovatkin laiminlyöneet vel-
vollisuutensa huolehtia peurakan-
nan koosta. Valkohäntäpeuran tu-
hot kohdistuvat selvästi pienem-

Metsänomistajan osa  
hirvieläinten kasvatuksessa
Vesa Yli-Hongisto | toiminnanjohtaja | Mhy Satakunta

Pääosa metsänomistajista vuokraa metsästysoikeutensa 
metsästysyhdistykselle. Vanha perinne on ollut vuokrata 
se metsän sijainnin mukaan oman alueen metsästysyh-
distykselle. Vastikkeena metsänomistaja olettaa saavan-
sa sopivan kokoisen hirvieläinkannan, kutsun hirvipeijai-
siin ja joskus myös kaatopaistin. 

Metsänomistajille jää laiduntavista 
hirvieläimistä taimikkotuhot ja jätökset.

piin taimikoihin kuin hirven tuhot. 
Tämä johtaa siihen, että vahinkoja 
ei osata yhdistää peuraan. Peurojen 
vuoksi metsänviljelyssä ei voida riit-
tävässä määrin käyttää männyn ja 
koivun taimia, mikä on johtanut lii-
allisiin kuusi-istutuksiin. 

Luonnon monimuotoisuuden vä-
heneminen hirvieläimistä johtuen 
on karu tosiasia. Haavat ja pihlajat 
pensastuvat, kun ne syödään tois-
tuvasti ja osa metsäkasveista kato-
aa. Runsaasta peurakannasta huo-
limatta alueellamme on arvioitu 
vain muutamia peuratuhoja, mutta 
liikennevahinkojen määrä on huo-
mattava.

Metsäkauris viihtyy taajamissa

Metsäkauris, joka viihtyy ihmisasu-
tuksen lähistöllä, on uudehko aika-
pommi. Taajamien ja asutuksen lä-
hellä niitä on vaikea metsästää ja 
kanta kasvaa nopeasti. Kauriin elin-
alue on suppeahko, minkä vuoksi 
sen tuhoja löytyy paikallisesti pie-
nistä taimikoista. Kauriille kelpaa 
herkutteluun myös jalostetut kuu-
sentaimet. Metsäkauriin metsästys 
ei ole lupamenettelyn piirissä. Lii-
kenteelle on metsäkauriista run-
saasti haittaa ja vahingot ovat li-
sääntymässä.

Miten välttää hirvieläintuhoja?

Helpoin tapa metsänomistajalle vält-
tää hirvieläintuhoja on huolehtia, et-
tei taimikoissa ole hoitorästejä. Uu-
distusalat kannattaa raivata huolel-

la säästöpuuryhmiä lukuun ottamat-
ta, eikä taimikoihin kannata jättää 
muuta näkösuojaa kuin sertifioin-
nin edellyttämät riistatiheiköt. Lu-
van antamista nuolukivelle tai ruo-
kintapaikalle kannattaa harkita tark-
kaan, koska nämä aiheuttavat riista-
tihentymiä. Muutenkin talviruokin-
taa vähentämällä pystytään helposti 
pienentämään peurakantaa. 

Mielestäni MTK:n kenttäpäällik-
kö Markus Nissisen esille ottama il-
veksen metsästyksen lopettaminen 
on hyvä idea. Ilvesten lisääntymi-
nen pienentäisi varmasti osaltaan 
peurakantaa. Metsänomistaja voi 
halutessaan metsästysvuokrasopi-
musta tehdessään rajata pois ilvek-
sen metsästyksen. 

Valtio korvaa hirven ja valkohän-
täpeuran metsävahingot. Metsäkes-
kuksen toimihenkilöt tekevät niis-
tä vahinkoarviot. Arviosta peritään 
toimitusmaksu, joka jää metsän-
omistajan maksettavaksi, ellei va-
hinkoa todeta. Toivon, että metsän-
omistajat teettävät arviot kaikista 
todetuista vahingoista, koska kaikki 
ilmoitukset tilastoidaan ja lukumää-
rillä on merkitystä myönnettävien 
kaatolupien määriin. 

Metsäkauriin vahingot kuuluvat 
vakuutusten piiriin ja vahinkoarvi-
on voi tehdä metsänhoitoyhdistyk-
sen metsäasiantuntija.  Nyt keväällä 
on oikea aika tarkastaa taimikoista 
hoitotöiden tarve ja mahdolliset va-
hingot.

Kilpailuta puukauppasi,  
saat puistasi oikean hinnan!
Puukaupan suunnittelu kannattaa aloittaa otta-
malla yhteyttä oman metsänhoitoyhdistyksen 
metsäasiantuntijaan. Paikallinen asiantuntija 
tietää paikallisesta puumarkkinatilanteesta, 
kuten millaisilla kauppatavoilla, hinnoilla ja puu-
tavaralajeilla kauppaa käydään. Käynnistämällä 
puukaupan metsänhoitoyhdistyksen kautta var-
mistat, että voit valita markkinoilta sinulle par-
haan tarjouksen. 

Keväällä on helppo tarkistaa metsätuhot!
Taimikoiden metsätuhot tulee tarkastaa vuosit-
tain. Käy metsäretkellä katsomassa taimikoiden 
kunto. Pienistä taimikoista voi löytyä myyrä- tai 
hyönteistuhoja, jotka on nyt helppo nähdä, kun 
ruohoja ja heiniä ei vielä ole. Samalla näet, onko 
taimikossasi heinäämisen tai vesakontorjunnan 
tarvetta. Jos tuhoja löytyy, tee vahinkoilmoitus 
vakuutusyhtiöön. Varttuneemmista taimikoista 
tarkastetaan taimikonhoidon tarve ja hirvieläin-
tuhot. Muista ilmoittaa hirvieläintuhoista, koska 
tuhot vaikuttavat myönnettävien kaatolupien 
määrään.

Muista tilata taimet metsänuudistusalallesi!
Uudistushakkuita on tehty viime vuosina run-
saasti. Ota yhteyttä metsäasiantuntijaasi ja sovi, 
miten sinun hankkeellasi edetään. Kuusentaimia 
löytyy vielä kuluvan kevään istutuksiin. Helpointa 
on tietysti sopia metsänuudistustöistä ja taimista 
jo leimikon laadinnan yhteydessä.

Tule istuttamaan oma kuusi Kokemäki-päivänä!
Kokemäki-päivän 10. kesäkuuta yhteydessä pää-
set parantamaan hiilinieluja istuttamalla oman 
kuusen taimen/taimia metsänuudistusalalle. Istu-
tuskohteen löydät osoitteesta Voimakadun lähel-
tä Kokemäeltä. Jaakko on paikalla ohjaamassa 
istutusta klo 12.00 – 17.00. Osallistujien kesken 
järjestämme arvonnan. Tilaisuus on kaikille avoin.

Muista sertifikaatti!
Metsäsertifioinnin vaatimukset ovat muuttuneet. 
Metsänhoitoyhdistyksen jäsenenä saat puu-
kaupassa tarvittavan metsäsertifikaatin puillesi 
ja tiedon siitä, mitä sertifikaatti sinulta metsän-
omistajana edellyttää. Päivitetty standardi lisää 
säästö- ja lahopuun määrää, leventää vesistöjen 
ja suoalueiden suojakaistoja. Poimintahakkuita 
ja metsien sekapuustoisuutta suositaan. Tutustu 
uusiin vaatimuksiin!

Ilmoita omistuksen muutoksesta 
metsänhoitoyhdistykselle ja tiekunnalle!
Muista ilmoittaa metsätilan omistuksen muu-
toksesta sekä metsänhoitoyhdistykselle että 
tilalle johtavan yksityistien tiekunnalle. Ilmoitus-
velvollisuus on tilan omistajalla. Pitämällä tiedot 
ajan tasalla, varmistat, että posti kulkee oikeaan 
osoitteeseen.

Muista vakuuttaa metsäsi!
Vakuuttaminen on jokaisen metsänomistajan 
henkilökohtainen valinta. Pahinta mitä metsällesi 
voi sattua on metsäpalo. Puut palavat ja lisäksi 
saat laskun metsäpalon jälkivartioinnista. Ilmas-
tonmuutoksen vuoksi meillä on jatkossa entistä 
enemmän metsäpaloja ja myrskyjä. 

7.
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KUKA OLET JA MISTÄ TULET? 
– Olen Jarkko Miika ja aloitin Mhy Satakun-
nassa kuluvan vuoden alussa. Kotoisin olen 
Keikyästä nykyisen Sastamalan alueelta ja 
siellä asunut opiskeluaikoja lukuun ottamatta 
koko ikäni. Näillä seuduilla ovat myös suku-
juureni ja kaikki läheiseni. Lukion ja armei-
jan jälkeen opiskelin Tampereen yliopistos-
sa historiaa ja yhteiskuntatieteitä, tein töitä 
kirjasto- ja kulttuuripuolella Sastamalassa ja 
Harjavallassa sekä opiskelin metsätalousin-
sinööriksi (AMK) töitten ohella Tampereella 
monimuoto-opintoina. Valmistuin joulukuus-
sa 2018. 

MIKÄ ON TYÖKOKEMUKSESI METSÄALAL-
LA? 
– Kotitilani ja sukulaisten sekä naapurien 
metsissä olen tehnyt raivaussaha- ja istutus-
töitä vaihtelevissa määrin yli 20 vuoden ajan. 
Opiskeluaikojen harjoittelut tein Metsäkes-
kuksella ja Otso-metsäpalveluissa. Otsolla 
olin töissä reilun vuoden ajan, pääasiassa metsätieasi-
oiden parissa. Tämän jälkeen olin reilut 3 vuotta Ku-
MeKo Groupissa hankintaesimiehenä Pirkanmaan ja 
Satakunnan alueella. 

MIKSI HALUSIT TULLA MHY SATAKUNTAAN? 
– Mhy Satakunnassa avautui mielenkiintoinen met-
säasiantuntijan työtehtävä, joka kaiken lisäksi sijoit-
tuu aivan kotiseudulleni. Yhdistyksen toimihenkilöt 
ja käytännöt olivat jo entuudestaan melko tuttuja, 
samoin asiakaskunta suurelta osin. Koen myös, että 
metsänhoitoyhdistyksen arvot ja metsänomistajan 
hyväksi tehtävä työ eri muodoissaan on lähellä sydän-
täni. Työyhteisön paikallistuntemuksesta ja hiljaisesta 
tiedosta on verratonta hyötyä ja yhdistyksen toiminta 
kestävän metsänhoidon ja luottamuksellisten sekä pit-
käaikaisten asiakassuhteiden eteen on äärimmäisen 
arvokasta tässä nopeatempoisessa ja moniäänisessä 
ajassa, jota elämme. 

MIKÄ ON TEHTÄVÄSI JA TYÖALUEESI? 
– Metsäasiantuntijana neuvon ja opastan metsäomis-
tajia metsänhoidollisissa asioissa kuten vaikkapa tai-
mikoiden ja nuorten metsien hoidossa sekä metsän 
hakkuissa ja uudistamisessa. Teen siis näihin töihin 
liittyviä Kemera-hakemuksia ja metsänkäyttöilmoi-
tuksia, puunmyyntisuunnitelmia sekä puunostoa ja 
puunkorjuun suunnittelua yhdistyksen korjuupalve-
lulle. Toimialueenani on Kiikan ja Keikyän alue Sasta-
malasta sekä Lauttakylän alue Huittisista. 

MITEN TYÖT OVAT LÄHTENEET KÄYNTIIN?
– Työt ovat lähteneet käyntiin sujuvasti. Uusi toimin-
nanohjausjärjestelmä on nyt tullut tutuksi ja olen ilolla 

Uudet metsäasiantuntijat esittäytyvät 
KUKA OLET JA MISTÄ TULET?
– Olen Sauli Itäkylä ja olen kotoisin Merikarvialta. 
Aloitin työt metsäasiantuntijana Merikarvian toimi-
pisteessä huhtikuun alussa. Valmistuin Seinäjoen am-
mattikorkeakoulusta metsätalousinsinööriksi (AMK) 
vuonna 2014. Minulla on myös metsäkoneenkuljetta-
jan koulutus. Tarkoitus on jäädä pysyvästi Merikarvi-
alle, panostaa työhöni ja siinä sivussa oman metsäti-
lan hoitoon.

MIKÄ ON TYÖKOKEMUKSESI METSÄALALLA?  
– Työkokemusta metsäalalta on kertynyt pienestä 
saakka erilaisissa käytännön työtehtävissä kotona 
metsätilalla, mm. metsän hoito, hakkuutyöt ja polt-
topuutyöt. Myös sahatavaraa on tullut tehtyä Logosol 
-sahalaitoksella. 
Opiskeluaikoina olen ollut työharjoittelussa Metsäkes-
kuksessa ja Metsä Groupilla sekä kesätöissä Rauman 
mittaportilla. Viimeisin metsäalan työsuhteeni oli 

Metsänhoitoyhdistys Lounametsällä Eurajoella met-
säesimiehen ja metsäasiantuntijan työtehtävissä.

MIKSI HALUSIT TULLA MHY SATAKUNTAAN?
– Olen kiinnostunut toimimaan metsänomistajien 
kanssa yhteistyössä ja koen tämän merkitykselliseksi.
Alkukimmoke on lähtöisin jo peruskouluajoilta, jol-
loin TET-jaksolla kuljin silloisen Merikarvian Met-
sänhoitoyhdistyksen toimihenkilön Eero Vanhatalon 
mukana metsissä. Jo tuolloin ajattelin, että tässä on 
monipuolinen työpaikka, jossa saa olla ihmisten kans-
sa tekemisissä, kulkea raikkaassa ilmassa luonnossa ja 
tehdä töitä toimistossa. Minua kiehtoo myös se vapaus, 
että saa organisoida itse päivän kulun sovittuja tapaa-
misia lukuun ottamatta. Haluan työskennellä Metsän-
hoitoyhdistyksellä koska se toimii metsänomistajien 
parhaaksi.

MIKÄ ON TEHTÄVÄSI JA TYÖALUEESI?
– Tehtäväni on toimia Merikarvian toimipisteessä met-
säasiantuntijana. Työtehtäviä ovat pääasiassa metsän-
omistajien neuvonta, taimikonhoito- ja istutustöiden, 
puukauppojen ja lannoitusten suunnittelu. Jonkin ver-
ran teen myös puunkorjuun tehtäviä. Työalueeni käsit-
tää Merikarvian alueella olevat metsät. 

MITEN TYÖT OVAT LÄHTENEET KÄYNTIIN?
– Pääsääntöisesti alku on ollut uusiin tehtäviin ja tieto-
koneohjelmiin tutustumista. Käyn viikoittain Metsän-
hoitoyhdistyksen Porin toimipisteessä perehtymässä 
tietojärjestelmiin sekä erilaisiin käytännön asioihin. 
Ensimmäinen suuri haasteeni on kevään metsänvil-
jelytyöt. Nyt olisi hyvä, että kaikki keväällä taimia 
tarvitsevat ottaisivat yhteyttä, ettei kenenkään tilaus 
vaan piiloudu tietokoneen sopukoihin.

MILLAISIA TERVEISIÄ 
LÄHETTÄISIT METSÄNOMISTAJILLE?
– Olen helposti lähestyttävä. Poiketkaa toimistolla 
vaikkapa pullakahvilla niin voidaan jutella siinä ohes-
sa vaikkapa vähän muustakin kuin metsäasioista. 
Otan jokaisen asiakkaan arvokkaasti vastaan ja kun-
nioitan aina metsänomistajaa. Metsänomistaja on se, 
joka tekee päätökset. Ottakaa rohkeasti yhteyttä puhe-
limitse tai vetäkää hihasta, niin suunnitellaan yhdessä 
arvojanne edustava sekä tarpeitanne vastaava metsä-
toimenpide.

MITÄ KUULUU VAPAA-AIKAASI? 
– Vapaa-aikani vietän omaa metsätilaa hoitaen, joten 
ymmärrän ja samaistun hyvin metsänomistajiin. Pa-
nostan terveellisiin elämäntapoihin ja treenaan kun-
tosalilla tavoitteellisesti lähes päivittäin. Kuntosali on 
jatkuva, ympärivuotinen harrastukseni; muut harras-
tukset vaihtuvat vuodenajan mukaan. Harrastan myös 
traktorimönkijällä mönkimistä omassa metsässä.

huomannut, etteivät puukaupan ja puunkorjuun käy-
tännöt kovin paljon eroa eri toimijoilla. Esimerkiksi 
puukauppatarjousten ja -sopimusten teossa käytettävä 
ohjelma oli jo entuudestaan tuttu, mikä tietysti no-
peuttaa oppimista. Kollegoilta ja toiminnanjohtajal-
tamme olen saanut opastusta, tukea ja hiljaista tietoa, 
josta on paljon apua, iloa ja hyötyä.

MILLAISIA TERVEISIÄ 
LÄHETTÄISIT METSÄNOMISTAJILLE?
– Huhtikuu on hyvää aikaa tehdä tutustumiskierros 
omaan metsään. Lumen määrä vähenee, ei ole liian 
kuuma eikä kylmä ja hyttyset sekä hirvikärpäset lois-
tavat poissaolollaan. Keväällä onkin hyvä aika kartoit-
taa, mitä omassa metsässä on talven aikana tapahtu-
nut. Onko tullut lumen tai tuulen aiheuttamia tuhoja 
tai ovatko hirvet syöneet männyntaimia. Raivaussaha-
töille kevät on optimaalisin aika, joten nyt kannattaa 
ratkaista, tekeekö niitä itse vai teettääkö muilla. Myös 
puukaupalle kevät on otollista aikaa, sillä kaikkien 
puutavaralajien hinnat ovat nyt korkealla ja markki-
noilla on kysyntää niin harvennus- kuin päätehakkuu-
leimikoillekin. 

MITÄ KUULUU VAPAA-AIKAASI? 
– Kaksivuotiaan Tuuli-tyttären kasvun ja kehityksen 
seuraaminen on erottamaton osa vapaa-aikaani. Koti-
tilani pellot ja metsät tarjoavat hyvät mahdollisuudet 
tehdä käytännön työtä, jossa saa oman kädenjälken-
sä konkreettisesti näkyviin. Liikunta ja kuntoilu eri 
muodoissaan, talvella hiihto ja kesäisin juoksu, uinti ja 
pyöräily ovat jo vuosia olleet sydäntäni lähellä. Viime 
vuosien aikana  uusimpana on reserviläistoiminta Äet-
sän reserviläisissä tullut vapaa-aikaan mukaan. 
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